__D995A6322__

__D995A6318__

__D995A6319__

__D995A6321__

__D995A6323__

N°045/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 045/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019. Processo Administrativo nº 1826/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A
CONFECÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE TALÕES UTILIZADOS PELOS FISCAIS DE SERVIÇO, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA . Em favor
de: R & M SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA ME.  Valor global: R$ 4.110,20 (quatro mil, cento e dez reais e vinte
centavos). Dotação Orçamentária: 2011 – 3.3.90.39. Data da Homologação : 24/05/2019. Alagoinhas,
24/05/2019. Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

TERMO ADITIVO

AD.CONT.N°. 031/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº. 003/2019 – SEFAZ – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada: Mercoplan
Consultoria, Planejamento e Capacitação Técnica Eireli Epp – Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93 –
Prorrogar o prazo de vigência do contrato n°. 031/2017 - Data de Assinatura: 05/05/2019.

CONCORRÊNCIA

Nº 003/2019ADJ./HOM.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral, em concordância com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório
Concorrência nº 003/2019 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE COBERTURA DO SETOR DE CONFECÇÕES DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO, LOCALIZADA
NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. EMPRESA: STM – SERVIÇOS TÉCNICOS E
MANUTENÇÃO EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 3.996.186,59 (três milhões, novecentos e noventa e seis mil,
cento e oitenta e seis reais e cinqüenta e nove centavos). Data de homologação: 23/05/2019. Maiores
informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas, 24/05/2019. Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária
Municipal de Administração.

CONTRATOS

Nº. 137/2019

Contrato nº. 137/2019 – Contratante: Município de Alagoinhas – C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada:
Frankson de S. Veloso – CNPJ. n°. 04.442.379/0001-40 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º
037/2019 – Objeto: Aquisição de forno à gás 1, 1x1, com pedras refratárias, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura no município de Alagoinhas – Bahia.  - Valor:  R$ 2.000,00 (dois mil reais) -
Data de Assinatura: 10/05/2019.

CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2019 REP.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Comunicamos aos interessados a republicação da Chamada Pública supracitada que tem por objeto a
COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA PROJETOS BÁSICOS DE SANEAMENTO AMBIENTAL E DESPOLUIÇÃO DA
LAGOA FONTE DOS PADRES, DE URBANIZAÇÃO E A CRIAÇÃO DE UM PARQUE PÚBLICO EM ÂMBITO DO
PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO URBANA, AMBIENTAL E DE PROMOÇÃO SOCIAL COM RECURSOS DO
CAF – CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO. Prazo para recebimento de documentos: até 27 de junho de
2019 das 07 às horas às 13 horas. Informamos que o Edital será republicado. Maiores informações pelo tel.
(0xx75) 3423-8373 e/ou 3422-8607. E-mail: convenios.secin@gmail.com. Alagoinhas-BA, 24/05/2019. Alisson de
Araújo Santos – Diretor de Planejamento Urbano.

Edição 2.284 — Ano 11
24 de maio de 2019

Página 15

Certificação Digital: DPGESLRY-JHNORXWJ-TSWQZ9CY-I2IB1H7H
https://doem.org.br/ba/alagoinhas